[image: image1.png]

DECRETO EXECUTIVO Nº 2.632/2021

          DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021

Abre Crédito adicional no orçamento 2021.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso de suas atribuições legais e conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 2196/2020 de 10/12/2020,

DECRETO

Art. 1º. Fica aberto crédito suplementar no orçamento em curso, na(s) seguinte(s) dotação(ções):
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO

06

Sec.Mun. Educação Cultura e Desporto

0601

Ensino Infantil

0601.12

Educação

0601.12.365

Educação Infantil

0601.12.365.0071

Manut/desenv/Educação Infantil

0601.12.365.0071.2033

Manut. Merenda escolar creche

0601.12.365.0071.2033.33903000000000.1026.(20281.9)

Material de Consumo

R$.1.000,00
06

Sec. Mun. Educação Cultura e Desporto

0606

Cultura

0606.13

Cultura

0606.13.392

Difusão Cultural

0606.13.392.0074

Desenvolvimento Cultural

0606.13.392.0074.2042

Manut. Atividades Culturais Eventos

0606.13.392.0074.2042.33903900000000.0001.(29303.2)

Outr. Servic. Terceir. PJ

R$.11.100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

07

Secretaria Municipal de Saúde

0701

Fundo Municipal de Saúde

0701.10

Saúde

0701.10.301

Atenção Básica

0701.10.301.0047

Atenção Básica

0701.10.301.0047.2046

Manutenção da Secretaria da saúde

0701.10.301.0047.2046.33903900000000.4500.(33838.9)

Outr. Servic. Terceir. PJ

R$.5.274,60
07

Secretaria Municipal de Saúde

0701

Fundo Municipal da Saúde

0701.10

Saúde

0701.10.302

Assistência Hospitalar e Ambulatorial

0701.10.302.0046

Média e Alta Complex. Amb. e Hospitalar

0701.10.302.0046.2077

Manut. MAC-Media e Alta Complexidade

0701 10 302 0046 2077 33903900000000.0040.(41334.8)

Outr. Servic. Terceir. PJ

R$.7.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

07

Secretaria Municipal de Saúde

0701

Fundo Municipal da Saúde

0701.10

Saúde

0701.10.305

Vigilância Epidemiológica

0701.10.305.0004

Vigilância em Saúde

0701.10.305.0004.2053

Manutenção Vigilância Epidemiológica

0701.10.305.0004.2053.33903000000000.0040.(44413.8)

Material de Consumo

R$.790,00
0701.10.305.0004.2053.33903900000000.0040.(44768.4)

Outr. Servic. Terceir. PJ

R$.450,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

09

Secretaria Municipal de Assistência Social

0901

Fundo da Assistência Social

0901.08

Assistência Social

0901.08.244

Assistência Comunitária

0901.08.244.0043

Assistência Social Comunitária

0901.08.244.0043.2084

Manutenção do CRAS

0901.08.244.0043.2084.33903000000000.0001.(53213.4)

Material de consumo

R$.34,00

TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR

R$.25.648,60
Art. 2º - Servirá para a cobertura deste decreto o(s) seguinte(s) recurso(s):

Redução da(s) seguinte(s) dotação (ções):

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS SERVIÇOS URBANOS E TRANSITO

05

Sec. Municipal de Obras Públicas Serviços Urbanos e Trânsito

0502.

Serviços Urbanos

0502.15.

Urbanismo

0502.15.451.

Infraestrutura Urbana

0502.15.451.0077.

Melhoramento da Infraestrutura Urbana

0502.15.451.0077.1012.

Pavimentação, Canal. Calc Vias Urbana

0502.15.451.0077.1012.44905100000000.0001.(10985.1)

Obras e Instalações

R$.11.100,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO

06

Sec.Mun. Educação Cultura e Desporto

0601

Ensino Infantil

0601.12

Educação

0601.12.365

Educação Infantil

0601.12.365.0071

Manut/desenv/Educação Infantil

0601.12.365.0071.2032

Manut. Merenda Escolar Pre Escola

0601.12.365.0071.2032.33903000000000.1026.(20098.0)

Material de Consumo

R$.1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

07

Secretaria Municipal de Saúde

0701

Fundo Municipal de Saúde

0701.10

Saúde

0701.10.301

Atenção Básica

0701.10.301.0047

Atenção Básica

0701.10.301.0047.2046

Manutenção da Secretaria da saúde

0701.10.301.0047.2046.33903000000000.4500.(33316.6)

Material de Consumo

R$.2.712,00
Complemento Rec. Vinculado: 3160-COVID-19
0701.10.301.0047.2046.33903900000000.0040.(33837.0)

Outr. Servic. Terceir. PJ

R$.6.000,00
0701.10.301.0047.2046.33903900000000.4500.(33838.9)

Outr. Servic. Terceir. PJ

R$.2.562,00
Complemento Rec. Vinculado: 3160-COVID-19
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

07

Secretaria Municipal de Saúde

0701

Fundo Municipal da Saúde

0701.10

Saúde

0701.10.302

Assistência Hospitalar e Ambulatorial

0701.10.302.0046

Média e Alta Complex. Amb. e Hospitalar

0701.10.302.0046.2077

Manut. MAC-Media e Alta Complexidade

0701 10 302 0046 2077.33933900000000.0040.(41604.5)

Outros Serviços de terceiros - PESS

R$.2.240,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

09

Secretaria Municipal de Assistência Social

0901

Fundo da Assistência Social

0901.08

Assistência Social

0901.08.244

Assistência Comunitária

0901.08.244.0043

Assistência Social Comunitária

0901.08.244.0043.2084

Manutenção do CRAS

0901.08.244.0043.2084.33903600000000.0001.(53327.0)

Outros Servic. De Terc. PF

R$.34,00

TOTAL DE REDUÇÕES

R$.25.648,60
Art. 3°. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, EM 25 DE NOVEMBRO DE 2021.

DANIEL THALHEIMER

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

         Data Supra

ALINE LOCATELLI

Secretária Municipal de Finanças, Administração e Turismo